
2016年10月1日 星期六

编辑：张赤奎 电话：87138756 Email：zck1980@126.com 03大家说吧

招标单位：永康市大邦房地产开发有限公司

物业名称：溪心壹号

物业概况：总建筑面积 46106㎡（其中地上 29510㎡，

地下16596㎡），层数：地上18层，地下2层。

招标方式：公开招标

投标人资质要求：具备独立法人资格三级（含三级）以

上资质等级的物业管理公司。

报名需要提交的资料：企业营业执照正副本复印件、

资质证书复印件、企业法人身份证复印件、法人代表授权

书及授权人身份证复印件，以上证件复印件都需加盖企业

公章。

报名时间及领取资格预审文件时间：2016 年 10 月 1

日至2016年10月5日

招标单位联系方式：
地点：南苑东路63号溪心壹号销售中心

电话：13566786998

永康市大邦房地产开发有限公司
2016年 9月30日

前期物业管理招标公告
永康市西溪镇桐塘嘉苑壹号楼第一

层对外招租，适合经营超市、办公、影院
等无环境污染，国家允许的行业，场所占
地面积700余平方米，具体事宜面议。

报名时间：2016年10月1日-10月
4日

联系电话：13506596891，646891
87405119 吕先生

永康市西溪镇桐塘村村委会
2016年9月30日

招 租

□本报特约评论员 赵开浪

你是千里马，就应驰骋沙场；

你是中坚力量，就应不负重托。189

名市管干部履新，他们的表现将成

为检验“三不三看”选人用人机制

的试金石。（详见本报9月28日1版

相关报道）

经济新常态下，我市和全国许

多县市一样进入转型期、换档期，

人民群众对优美生态环境追求的

现实差距，五金产业面临转型突破

的种种矛盾，如同一只只“拦路虎”

摆在领导干部面前。狭路相逢勇

者胜。“三百”竞赛活动、“五水共

治”“三改一拆”等当前的各项中心

和重点工作，成为中坚力量驰骋的

沙场和竞赛的擂台。

“一把手”承担的压力、所负的

责任无疑是最大的。言必信、行必

果，是对“一把手”的基本要求；懂

团结、会团结是对“一把手”的素质

要求；会策划、干成事是对“一把

手”的标准要求。当前，“一把手”

刚上任，面临的是新环境、新形势、

新任务，首要任务就是迅速进入角

色，尽快熟悉环境，围绕市委、市政

府的各项中心和重点工作，进一步

厘清思路，正确处理“前任和后任、

继承和创新”的关系。

俗话说，新官上任三把火。三

把火怎么烧，是非常有策略的。不

妨从一件能完成的小事入手，先点

一支亮堂的火苗。如深入基层一

线，了解群众的所思所盼，帮助企业

解决一些难题，为农产品吆喝吆喝，

把集镇卫生弄整洁、破损路面修补

好、街角小品有新意。群众的心暖

了，干事的氛围有了，第二把、第三

把火就能烧得更旺，拆违、治水、重

点工程就会得到群众的支持。

过去，有的干部认为领导就是

发发指令、看看文件、把把关。其

实，这是极端错误的认识。领导的

本义，就是要带领一班人努力去完

成使命。能否团结和带领团队，前

提是要懂得感恩，感恩组织、感恩

同事、感恩群众。一个人能力再

强，缺乏感恩之心，就如浮萍无根、

像脱缰野马、似狂妄之徒。有了感

恩之心，就不会忘记自己首先是一

名战士，而不是绅士。有了感恩之

心，就会甩开膀子、干出样子。

当前，我市经济社会发展迎来

了新的机遇和挑战。189 名市管干

部履新，是我市“二次出发”进程中

的一次调兵遣将和再次集结。在

“三百”竞赛活动、“五水共治”“三改

一拆”、交通治堵、解放街拆迁、小城

镇环境综合整治等战役中，需要我

们的领导干部冲锋在前、扛起重任；

面对经济下行的压力，需要我们的

领导干部敢于担当、共克时艰。

相信，以189名履新市管干部为

代表的永康中坚力量，一定能够在

全新的舞台上任意驰骋、再立新功。

189名履新干部，看你们的了

下基层不妨
“不拘一格”

□本报评论员 张赤奎

为深入了解“百日治堵”的实际进展和成

效，公安局局长身着便装打车，采取“暗访”的

形式，向对交通状况最敏感的出租车司机了

解情况。（详见本报9月28日7版相关报道）

先来看一组数据。截至今年 7 月底，我

市汽车保有量已经达到了24万辆，与2010年

的 11.8 万辆相比，整整翻了一倍有余。按我

市户籍人口计算，这数字相当于家家户户都

有车。

车辆多了，问题也来了。城市基础薄弱、

交通设施滞后、道路越显狭窄，现有的交通基

础设施几近饱和甚至超负荷运转。于是，我

们经常可以看到这样的情形：每每到了上下

班高峰期，主要道路堵成“一锅粥”；在闹市

区，想要找一个停车位，往往比登天还难。

如何缓解停车难、行车难这一矛盾？近

年来我市做了大量的工作，一方面加大基础

设施建设和改造，如启动 330 国道改建工程、

丽州南路延伸段完工、九铃路拓宽、城南路改

造等；另一方面，大力发展公共交通，新增并

优化了多条公交线路，投放 2000 辆公共自行

车，并在步行街区域试行停车收费，倡导绿色

出行；此外，开展“百日治堵”行动，向管理要

空间，引导市民遵守交通法规，文明出行。

“交通状况逐步好转，交通违法查严了，

变道加塞少多了”“比起以前顺畅很多啦⋯⋯

就是有两个地方还是比较堵”，出租车司机与

公安局局长的对话，既体现了“百日治堵”的

成效，也客观反映了存在的问题。“暗访”的这

一天，公安局局长“收获不少”，特别是出租车

司机的“吐槽”和建议，他都“暗暗记在了心

里”，从而摸到了“整治行动获好评，治堵仍需

加把劲”的实情。

领导干部主动体验“市民待遇”，深入一

线了解民生难点，由此发现问题并有针对性

地提出解决方案，这种不走形式求实效的做

法，无疑是需要肯定并值得提倡的。知屋漏

者在宇下，知政失者在草野。真实的社情民

意，需要党员干部放下架子、扑下身子，真正把

自己融入群众中、换位到群众中，才能摸准摸

实群众的期盼，才能把实事好事办到群众心

坎上。反之，如果只是蜻蜓点水、走走过场，心

思不在群众身上，了解不到实情，听不到真

话，更不用提为群众排忧解难了。

“唯有再接再厉，才能取得更好的成绩。

出行顺畅了，群众才会真正满意”，公安局局

长“不拘一格”便装打车，以群众满意为标尺

作的这番“表态”，也给了我们这样一个启示：

领导干部下基层切忌走马观花，一定要带着

问题、带着责任、带着感情。

□本报特约评论员 王国荣

世界上怕就怕“认真”二字，工匠

最讲认真。正如本报 9 月 27 日 3 版

报道《永康质量形象大使胡双钱》一

文开头所言：“工匠精神”是一种努力

将 99%提高到 99.99%的极致精神。

而36年里在胡双钱手上加工的数十

万个飞机零件竟然没有出现过一个

次品，这真可谓到了“极致的极致”。

“大国工匠”因质量与永康结缘，

受聘成为永康质量形象大使，这是永

康和永康制造业及其全体从业者之

福，可见永康对工匠的尊重，对工匠

精神的推崇，对永康制造质量不断提

升的不懈追求和强大决心。

从一名钳工到“大国工匠”，胡

双钱的经历再次告诉我们，工匠精

神永放光芒，即便当今现代化、信

息化大工业，工匠精神仍不可匮

缺。你用电脑设计，也得有严格的

程序、精确的数据支撑；你要开发

新品，它首先必须是精益求精、胜

人一筹的精品，否则再新也是零。

说到“精品”，自然想起那些收

藏在博物馆里的精雕细琢的手工

艺品，那是工匠先辈们的杰作。说

到“工匠”，眼前会浮现一些近代建

筑上精美的雕梁画栋，还会想起东

阳木雕，红木老家具，当然也不会

忘记瑞士手表以及德国制造等洋

货。不过，看到胡双钱“36 年数十

万个零件无一次品”，不由感佩他

才是真正的“大师”。

提到“次品”，又想起物资匮乏

的年代，那时商店里有卖一些“次

品”甚至“残次品”的日用小商品，

比当时的“等外品”还要便宜些，但

也恰恰证明社会和技术的贫困落

后。如果这种贫困落后状况当时

能早点消灭，“胡大师”式的工匠个

个都得到应有的尊重，工匠精神不

被改革大潮中几度泛起的浮躁所

淹没，也许中国已经跻身发达国家

行列。非常遗憾的是，“造原子弹

不如卖茶叶蛋”“搞实业不如搞房

地产”“开发一项新技术不如投机

炒一只股或一套房”；当下房价又

一波疯狂，“地王”频现，继“股灾”

后“ 房 地 产 泡 沫 ”的 社 会 忧 虑 放

大。这种非正常现象，无不对工匠

精神的发扬光大造成无形的冲击。

但是不管风云怎样变幻，工匠

精神自有顽强的生命力，在各地生

根开花结果。就像胡双钱那样，坚

持自己的梦想，耐得住寂寞，守得

住清贫，“一切都会好起来”。

前几日笔者去临安，在昌化镇

偶遇一家“吕德铁匠”，正在打磨竹

刀的吕广德师傅说，这是昌化街上

仅剩的一家永康铁匠铺，正所谓

“永康工匠走四方，府府县县不离

康”。这个沿街小门面，既是他的

作业场所，又是他一个人的居所。

慢工出细活，因纯手工制作精良，

远近居民闻口碑常来光顾，连工地

上用钝了的钢钎凿子也到他这里

来重新打磨、淬火。一位媒体老记

50 元买下一把菜刀，吕师傅说切肉

丝和蔬菜不花力气，用 10 年没问

题。三百六十行，行行出状元，像

吕师傅这样“耐得住寂寞”的工匠，

在人们的身边有很多，比如居民眼

中技高价廉的一位好皮匠、好裁

缝、好装修工、修理师等。

虽然不可能人人都成为胡双钱

式的大师级工匠，但人人都可以努

力做一个本行业、本部门的小工

匠。如今“质量创强”的永康，幸得

“大国工匠”助一臂之力，永康制造

犹如插上双翅，必将实现质的飞跃。

尊重工匠，“永康制造”之幸

永康市芝英镇八口塘村砖瓦厂于
2017 年 1 月 30 日到期，现向社会公开招
租，欢迎有意者前来报名，招租时间另行
通知。

报名时间：2016 年 10 月 1 日-10 月
30日

联系电话：何13065941705，518582
应13094640065，724339

永康市芝英镇八口塘村村委会
2016年9月30日

招 租项目编号：2016永施招第78号

施工招标公告
根据有关法律法规规定，永康市山下小学教学楼工程

向社会公开招标，现将报名有关事项公告如下:
一、工程概况：本工程建设内容包括拆除原教学楼、综

合楼及辅楼、厕所各一幢并原址新建一幢教学楼综合楼以
及道路硬化、各类球场硬化、绿化等附属工程。总建筑面
积 4514.17 平方米，主体为框架结构，建筑高度为 15.9 米，
最大跨度：7.8米，地上四层，地下一层(消防水池)。

二、工程地点：永康市西城街道山下村桃溪小区 23 号
现山下小学内。

三、招标控制价：约1000万元。

四、资质要求：具备房屋建筑工程施工总承包叁级及
以上资质等级；项目经理需由取得贰级及以上建筑工程注
册建造师资格证书的人员担任。

五、报名时间：2016 年 10 月 8 日至 10 月 9 日（8:30
-11:30，14:00-16:00，节假日除外）。

六、报名地点：永康市公共资源交易中心（永康市金城
路518号<汽车东站大楼8楼>）。

七、联系电话：市公共资源交易中心电话：0579-89295182
招 标 单 位 电 话 ：0579-89286507；招 标 代 理 电 话 ：
0579-86515520,18868525995

八、施工企业报名采用现场报名方式，需携带下列材
料：详见http://www.ykztb.com 。

永康市山下小学
永康市正宇建设工程审价有限公司

2016年10月1日


